
Проект подготовлен  
бюджетно-финансовым комитетом 

 
О согласовании решения о передаче 
в безвозмездное пользование областного 
государственного имущества Диденко А.Н. 

 
 
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 4, статьей 10 Закона Томской 

области от 12 января 2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного 

имущества Томской области в аренду и безвозмездное пользование» 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Согласовать областному государственному образовательному учреждению 

начального профессионального образования «Профессиональное училище № 29» 

решение о передаче Диденко Алексею Николаевичу - помощнику депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Жириновского Владимира Вольфовича по работе в Томской области в 

безвозмездное пользование в целях организации общественной приемной депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Жириновского Владимира Вольфовича по работе в Томской области закрепленного 

на праве оперативного управления за областным государственным 

образовательным учреждением начального профессионального образования 

«Профессиональное училище № 29» недвижимого имущества – нежилого 

помещения № 9 площадью 16,7 кв.м, расположенного на первом этаже жилого 

строения по адресу: Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,  

ул. Кирова, д. 45. Указанное имущество передается на период исполнения 

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации Жириновским Владимиром Вольфовичем полномочий депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

пятого созыва. 
 

Председатель  
Законодательной Думы 
Томской области         Б.А.Мальцев 

 
Справочно: проект постановления доработан с учетом предложений 
юридического отдела аппарата Законодательной Думы Томской области  
от 17.03.2011 



 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Бюджетно-финансовый комитет 

РЕШЕНИЕ 
 

От 24.03.2011 № 47-8 
 
 
О согласовании решения о передаче в 
безвозмездное пользование областного 
государственного имущества Диденко А.Н.
 
 

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской области 

«О согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного 

государственного имущества Диденко А.Н.», внесенный Губернатором Томской 

области в соответствии со статьями 4, 10 Закона Томской области от 12 января 

2004 года № 9-ОЗ «О предоставлении государственного имущества Томской 

области в аренду и безвозмездное пользование», а также заключение юридического 

отдела аппарата Законодательной Думы Томской области от 17.03.2011, 

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л: 

1. Администрации Томской области доработать проект постановления с 

учетом предложения юридического отдела об установлении срока предоставления 

областного государственного имущества в безвозмездное пользование до 

окончания полномочий депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации V созыва Жириновского В.В. 

2. Внести в установленном порядке доработанный проект постановления 

Законодательной Думы Томской области «О согласовании решения о передаче в 

безвозмездное пользование областного государственного имущества Диденко 

А.Н.» для рассмотрения на 47 собрании Законодательной Думы Томской области и 

рекомендовать принять его.  

 

Председатель комитета В.Л. Пономаренко

 

















 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Юридический отдел 

Россия, 634050, г. Томск, пл. Ленина, 6 
www.duma.tomsk.ru 

 тел. (3822) 51-08-95, факс (3822) 51-06-02 
duma@tomsk.gov.ru 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

на проект постановления Законодательной Думы Томской области «О 
согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование 

областного государственного имущества Диденко А.Н.» 
 

Проект постановления Законодательной Думы Томской области «О 
согласовании решения о передаче в безвозмездное пользование областного 
государственного имущества Диденко А.Н.», внесенный Губернатором Томской 
области (вх. № 1006/0801-11 от 15.03.2011), законодательству не противоречит. 
Вместе с тем, считаем необходимым обратить внимание на следующее. 

Представленным проектом постановления предлагается предоставить 
имущество в безвозмездное пользование Диденко Алексею Николаевичу-
помощнику депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации Жириновского Владимира Вольфовича по работе в Томской области. 
Данное имущество предполагается к использованию в целях организации 
общественной приемной депутата Государственной Думы РФ Жириновского В.В. 

В декабре 2011 года истекает срок полномочий депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации текущего созыва. В 
соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ 
«О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации» срок полномочий депутата 
Государственной Думы начинается со дня избрания его депутатом 
Государственной Думы и прекращается со дня начала работы Государственной 
Думы нового созыва. 

Таким образом, срок полномочий депутатов Государственной Думы РФ 
текущего созыва (в частности, Жириновского В.В.) прекращается после избрания 
(в декабре 2011 года) депутатов Государственной Думы РФ шестого созыва. 

Вместе с тем, поступившим проектом постановления предлагается 
предоставить имущество в целях организации общественной приемной депутата 
Государственной Думы РФ Жириновского В.Ф. на два года. 

В связи с вышеизложенным, предлагаем установить срок предоставления 
имущества в безвозмездное пользование до срока окончания полномочий депутата 
Государственной Думы РФ Жириновского  Владимира Вольфовича. 

 
 

Начальник отдела  Л.Н. Железчикова
17.03.2011 

 
Исполнитель: 
Елисеев Ю.А. 
510-365 


	Пост СоглДиденко.doc
	R47-10 СоглДиденко.doc
	Согл Диденко.tif
	Доработ Проект и Поясн.tif
	Закл Юротдела.doc

